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—- 1853. Udvalgets Betænkning kc) har i-sin
Tid været omdeelt. Jeg veed ikke, om den

ærede Ordforer ønsker Ordet?· «
Ordforeren (H. P. Hanseu): Ja, jeg

befinder mig i nogen Forlegenhed ved, at Fi-
nantsministeren ikke er tilstede, idet jeg vil

komme til at henvende nogle as de Bemærk-

ninger, jeg har at fremsætte, nærmest tilham,
for at modtage Besvarelse paa nogle af de

Punkter, som ogsaa- ere fremsatte i·Betænk-

ningetns
Formandem «Det er mig ikke bekjendt-

at Finantsministeren idag er forhindret fra at

være tilstede her i Thinget, jeg veed ikke, om

det derfor maaskee kunde værehensigtsmæssigst,
at Thinget pauserede nogle Øieblik, idet det

da iimeligviis er at vente, at Finantsministe-
ren vilikomme tilstede.

Ordkorerem Ja, jeg maa naturligviis
overlade til den høitærede Formand at bestemme,
om detskan stemme med Forretningsordenenz det

vil jo vistnok være vanskeligt at behandle Sa-

gen,- naar Finantsminisieren ikke er tilstede.
Formandem Ja, fra Forretningsorde-

nens Side er der Jutetstil Hinder dersorz det

maa jo naturligviis nærmest beroe paa den

Anskri«elfe, som den ærede Ordsorer har om

Hensigtsmæssigheden af at oppebie Finantsmi-
nisterens Ankomst.

Da det nu meddeles mig, at Finantsmini-
steren vil komme tilstede om nogle Øieblik,
ville vi pansere saalænge. ’ «

Efter et kort Ophold bemærkede derefter
«Forma·ndem Da den ærede Finantsmi-

nister nu er kommen tilstede, kunne vi fort-

sætte, hvor vi slap. Den ærede Ordfdrer har
Ordet. «

Ordforerem Endskjøndt der kun har væ-

ret givet Udvalget en forholdsuiassig kort Tid-

til at behandle dette Lovforslag, —- det vil

være i det .ærede«Things Erindring, at Udval-

get blev nedsat den ste Februar ———, har det
dog bestrcebt sig for med den muligste Rettig-
tighed at gjennemgaae alle de forskjellige Be-

stemmelser, der indeholdesi det soreiiggende
Lovsorslag, og Resultater as de saaledes anstil-
lede Undersøgelser foreligger nu i Uovalgets
Betænkning.- Det ærede Thing vil deraf have
erfaret, at man er kommen til at anbefale, at

Lovsorslaget vedtages saaledes, som« det e·r mod-

taget fra Folkelhinget. Udvalget har kun sun-
det sig foranlediget til at henlede Opmærksom-
heden paa et Par enkelte Rettelser, som det,
ved at gjennemgaae de sorskjeliigeVaragrapher,
har troet at burde soreslaae i Lovsorslaget.
Det er vel muligt, at der i den store Mængde
as Tal, som indeholdes i dette Lovforslag, og
hvis Revision, Sammenlcegning og Fradrag-
ning man ikke overalt har troet at kunne give
sig Tid til at gjennemgaae, maaskee ogsaa
kunde have indsneget sig en eller anden Tal-

feil, som ikke har tildraget sig Udvalgets Op-
mærksomhed; men, da man stodte paa de ud-

hævede Feil, har man dog troet at burde

fremhæve dem, for at de kunne soranlediges
rettede, forinden Loven udkommet-: Der har
vel været forskjellige Meninger i Udvalget, om

og hvorvidt det -var nødvendigt, paa Grund
af disse Rettelser at lade Lovsorslaget gaae
tilbage til det andet Thingzi men man har dog
troet at burde fremhæve dem, sor at det talt-

sald kunde tages under Overveielse ved Sa-
gens Forhandling. I Forbindelse med disse
Par enkelte Smaasorandringer, som Udvalget
har soreslaaet, skal jeg tillade mig at henlede
Opmærksomheden paa, at Udvalget ved Slut-

ningen as sine Forhandlinger, og da dets Be-«
tcenkning allerede var trykt, har modtaget en

Skrivelse sra Indenrigsministeriet, hvori der

gjøres opmærksom paa, at, hvis der skulde so-
- retages nogen Forandring i Lovforslaget, saa

maatte Ministeriet ogsaa ønske, at der blev op-
taget et Forslag i Loven om at bevilge 800
Rbd. til en Udgift for Farverne, navnlig for
at der kunde opsend«es en Landmaaler til

sØerne. Men, da Udvalget, som sagt, allerede-

shavde endt sin Betænkning, og da Jadenrigs-
«ministeren selv havde gjort Judstillingen as-!hængig af, at der ellers optoges Retteiseri
«Loveu, har Udvalget-ikke optaget dette Forslag

H«) Den af Udvalget (Blechingberg, Borgen, M-

P. Vruuu, Dahl, Fuiider, H. W Hansen,
«

Koster, Liittichau, Nyholim Ol,rik, Orholm,
Schytta Simony, Trcschow og Unsgaard) af-
givne Betænkning findes i Anhang B under

» Nrf Lxxl, Sp. 817——"851.


